
  ZÁPIS USNESENÍ 

 

 14. PROSINCE 2016 

 

Z A S T U P I T E L S T V O  M Ě S T A  N E J D K U  

 

Jednání zahájil a vedl: starosta Ing. Vítek (17:00 – 20:53) 

 

I. VOLBA ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

 

č. ZM/346/14/16 ZM zvolilo zapisovatelkou zápisu z 14. zasedání paní Bc. Šárku Levkovou. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro    15    Proti  0  Zdržel se  0   

 

č. ZM/347/14/16 ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 14. zasedání pana Vlastimila Poláčka. 

Diskuse: Ing. Vítek, Tóth  

Hlasování:     Pro   14 Proti  0 Zdržel se     1  

 

č. ZM/348/14/16 ZM zvolilo za ověřovatelku zápisu z 14. zasedání paní Danu Schwarzovou. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro  14  Proti   0  Zdržel se     1 

 

č. ZM/349/14/16 ZM schvaluje navržený program jednání.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro   15 Proti  0 Zdržel se       0 

 

II. OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 13. ZASEDÁNÍ ZM, KONTROLA ČINNOSTI RM A ZM, 

 PLNĚNÍ USNESENÍ 

 

č. ZM/350/14/16 ZM bere na vědomí informaci, že podpisem ověřovatelů zápisu nebylo 

v písemném usnesení z 13. zasedání ZM shledáno závad.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro    15 Proti      0   Zdržel se     0 

 

č. ZM/351/14/16 ZM bere na vědomí informace o činnosti RM a ZM. 

Diskuse:  Ing. Vítek, Ing. Šlapa, Cingroš, Tóth, Bc. Plas    

Hlasování:      Pro       12     Proti      1 Zdržel se     2 

 14. ZASEDÁNÍ 

 

Počet přítomných členů ZM:  Ing. Lubomír Vítek, Jan Tóth, Ludmila Vocelková, Bc. Zdeněk Plas, 

                                                Bc. Jaromír Trtík, Dana Schwarzová, Karel Vít, Ing. Vladimír Benda 

                                                Vlastimil Poláček, Jiří Mlateček, Štěpán Cingroš, Ing. Václav Růžička 

                                               Martin Zima, Tomáš Macháň, Ing. Pavel Šlapa 

                                                

                                            

 

Omluveni:  

 

 

Neomluveni:   

 

 

Hosté: 27  



Usnesení z 14. zasedání ZM  14. prosince 2016      

strana 2 z 7 celkem 

 

III. ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA  

 

Protinávrh pana Růžičky: 

č. ZM/352/14/16  ZM odkládá dovolení člena kontrolního výboru na následující jednání 

Zastupitelstva města Nejdku.  

Diskuse: Ing. Růžička, Ing. Vítek 

Hlasování:       Pro  15  Proti       0 Zdržel se   0 

 

č. ZM/353/14/16 ZM bere na vědomí informace o činnosti kontrolního výboru a rezignaci paní 

Ladislavy Kuncové. 

Diskuse: Ing. Vítek, Zima, Ing. Růžička, Mlateček, Cingroš, Bc. Plas, Macháň, Schwarzová, Bc. Trtík, 

Tóth    

Hlasování:      Pro     15 Proti        0 Zdržel se   0 

 

č. ZM/354/14/16 ZM bere na vědomí informace o činnosti finančního výboru a výboru pro 

národnostní menšiny. 

Hlasování:      Pro     13 Proti        0 Zdržel se   2 

 

IV. JEDNACÍ ŘÁD ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEJDEK 

 

Protinávrh pana Cingroše:   

č. ZM/355/14/16 ZM schvaluje úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Nejdek, v čl. 11, bod 

1, věta druhá, změna: „pro potřeby pořízení zápisu“ na „součástí zápisu“. 

Diskuse: Cingroš, Bc. Trtík, Ing. Vítek, Mgr. Částka, Ing. Růžička 

Hlasování:      Pro    6  Proti      1   Zdržel se   8 

Protinávrh nebyl přijat 

 

č. ZM/356/14/16 ZM schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Nejdku v předloženém znění. 

Diskuse: Ing. Vítek, Bc. Trtík 

Hlasování:      Pro     9 Proti       0  Zdržel se   6 

 

V. KRONIKA MĚSTA NEJDKU ZA ROK 2004 

 

č. ZM/357/14/16 ZM schvaluje navržený text zápisu do kroniky za rok 2004. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro    15  Proti    0     Zdržel se   0 

 

VI. ROZPOČET MĚSTA NEJDKU NA ROK 2017 

 

PŘESTÁVKA - 18:18 – 18:34 

 

Protinávrh pana Cingroše:  

č. ZM/358/14/16 ZM odkládá rozpočet města Nejdku na rok 2017 do příštího jednání 

zastupitelstva města z důvodu přepracování celého rozpočtu dle skutečností z roku 2016 s tím, 

aby jednotliví členové zastupitelstva města podali návrhy k rozpočtu. 

Diskuse: Cingroš, Bc. Plas, Ing. Vítek, Tóth, Ing. Růžička,  

Hlasování:      Pro     5 Proti     5   Zdržel se   5 

Protinávrh nebyl přijat. 

 
Protinávrh pana Mlatečka: 

č. ZM/359/14/16 ZM ponižuje řádek v návrhu rozpočtu na rok 2017 „Projekty a studie“ o 

200.000 Kč a vytváří nový řádek v návrhu rozpočtu na rok 2017 s názvem „Kulturní dům - 

projekty a studie“. 
Diskuse: Mlateček, Cingroš, Bc. Plas, Ing. Vítek,   

Hlasování:      Pro     13 Proti     0    Zdržel se   2 

 
 

 

 



Usnesení z 14. zasedání ZM  14. prosince 2016      

strana 3 z 7 celkem 

 

Protinávrh pana Ing. Šlapy: 

č. ZM/360/14/16 ZM ponižuje řádek v návrhu rozpočtu na rok 2017 z položky „Chodník – 

Fojtov“ o 355.000 na reálnou hodnotu stavby a navyšuje řádek v návrhu rozpočtu na rok 2017 

„Individuální dotace z rozpočtu (sportovci) – spolky“. 

Diskuse: Ing. Šlapa, Ing. Benda, Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro    4  Proti       9  Zdržel se   2 

Protinávrh nebyl přijat. 

 
č. ZM/361/14/16 ZM schvaluje schodkový rozpočet města Nejdku na rok 2017 s celkovými 

příjmy ve výši 127 648 500 Kč a celkovými výdaji ve výši 151 762 555 Kč a závazné ukazatele dle 

důvodové zprávy. Schodek rozpočtu ve výši 24 114 055 Kč bude financován z finančních 

prostředků vytvořených v minulých letech. 

Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Šlapa, Kadlecová, Bc. Plas, Cingroš, Bc. Šebková, Bc. Trtík, Ing. Benda, Ing. 

Růžička, Mlateček, Macháň, Schwarzová   

Hlasování:      Pro     9 Proti       3  Zdržel se   3 

 

VII. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ KE KONCI ROKU 

 

č. ZM/362/14/16 ZM schvaluje provedení nezbytných rozpočtových opatření Radou města 

Nejdku po skončení rozpočtového roku 2016. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     11 Proti        1 Zdržel se   3 

 

VIII. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

č. ZM/363/14/16 ZM schvaluje následující rozpočtová opatření:  

 

01) OISM - investice 

Realizace úspor energií ZŠ Karlovarská (výdaj) 

Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0935, Ka 03, UZ 90877, NP 0541  +   25 786,26 Kč 

Realizace úspor energií ZŠ Karlovarská (výdaj) 

Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0935, Ka 03, UZ 15835, NP 0545  + 438 366,54 Kč 

Realizace úspor energií ZŠ Karlovarská (výdaj) 

Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0935, Ka 03, NP 0541   +   51 573,23 Kč 

Realizace úspor energií ZŠ Karlovarská (výdaj) 

Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0935, Ka 03     - 515 726,03 Kč 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     14 Proti        0 Zdržel se   1 

 

IX. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

 

č. ZM/364/14/16 ZM bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 

ve výši 500.000,- Kč pro spolek První Krušnohorská o.p.s., Dr. Davida Bechera 1009/18, 360 01 

Karlovy Vary, IČ: 02429497, zastoupený Janem Novákem, ředitelem, na nákup sněžné rolby pro 

úpravu lyžařských běžeckých stop v západním Krušnohoří a schvaluje finanční příspěvek na 

nákup sněžné rolby pro úpravu lyžařských běžeckých stop v západním Krušnohoří v celkové 

výši 500 000,- Kč pro spolek První Krušnohorská o.p.s., Dr. Davida Bechera 1009/18, 360 01 

Karlovy Vary, IČ: 02429497, zastoupený Janem Novákem, ředitelem, a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš  

Hlasování:      Pro     10 Proti      2   Zdržel se   3 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání ZM  14. prosince 2016      

strana 4 z 7 celkem 

X. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA „S NÁMI DOMA“ – VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA Č. 

OSVŠ/481/2016 

 

č. ZM/365/14/16 ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města ve výši 721.000 

Kč na rok 2017 na provoz terénní pečovatelské služby pro občany města Nejdku pro 

pečovatelskou službu „S námi doma“, o. p. s., se sídlem Okružní 1191, 362 21 Nejdek, 

zastoupenou ředitelem p. Jiřím Odlem. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     15 Proti       0  Zdržel se   0 

 

č. ZM/366/14/16 ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. OSVŠ/481/2016 o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu města ve výši 721.000 Kč na rok 2017 pro pečovatelskou službu 

„S námi doma“, o. p. s., se sídlem Okružní 1191, 362 21 Nejdek, zastoupenou ředitelem p. Jiřím 

Odlem, dle předloženého znění, a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     15 Proti      0   Zdržel se   0 

 

XI. BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ - DAROVÁNÍ POZEMKŮ 

 

č. ZM/367/14/16 ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků - darování pozemků pro 

Karlovarský kraj, Závodní 353/88, Karlovy Vary, Dvory, IČ 70891168, zastoupený Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, Chebská 282, Sokolov, 

IČ 70947023, ppč. 2383/10 o výměře 64 m
2
, ppč. 2366/2 o výměře 206 m

2
, ppč. 2367/3 o výměře 

435 m
2
, ppč. 2389/5 o výměře 17 m

2
, ppč. 2388/3 o výměře 2 m

2
 a ppč. 3112/2 o výměře 1 m

2
 v 

k.ú. Nejdek. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro    14 Proti        0 Zdržel se   1 

 

XII. PRODEJ POZEMKŮ 

 

Hlasování en bloc [án blok]  

(v celku, hromadně, najednou) 

 

p. Ing. Šlapa nahlásil střet zájmů. 

č. ZM/368/14/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1181/6 o výměře 1401 m
2
 v k.ú. Nejdek za 

210.150 Kč. 

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro     13 Proti       0  Zdržel se   2 

 

č. ZM/369/14/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1325/1, část o výměře 215 m
2
 v k.ú. Pozorka 

u Nejdku za 39.023 Kč včetně DPH.  

Diskuse:  

Hlasování:      Pro     13  Proti       0  Zdržel se   2 

 

č. ZM/370/14/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1704/1, části o výměře 387 m
2
 v k.ú. Nejdek 

za 58.050 Kč. 

Diskuse:  

Hlasování:      Pro     13 Proti        0 Zdržel se   2 

 

č. ZM/371/14/16 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1263, části o výměře 310 m
2
 a ppč. 631/2, 

části o výměře 10 m
2
 v k.ú. Tisová u Nejdku za 48.000 Kč.  

Diskuse:  

Hlasování:      Pro     13 Proti        0 Zdržel se   2 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání ZM  14. prosince 2016      

strana 5 z 7 celkem 

XIII. PRODEJ BYTU 

 

p. Ing. Růžička nahlásil střet zájmu. 

č. ZM/372/14/16 ZM schvaluje prodej a kupní cenu bytu na základě výběrového řízení ze dne 14. 

9. 2016: 

 

bytová jednotka 1138/4 J. A. Gagarina 1138, Nejdek, s podílem na společných částech bytového 

č.p. 1137, 1138 o velikosti 6115/94453 a s podílem na pozemku stp.č. 1233 v k.ú. Nejdek o 

velikosti 6115/94453, za kupní cenu 490.900 Kč. 

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro    15 Proti      0   Zdržel se   0 

 

XIV. KARLOVA STEZKA II – DALŠÍ ROZVOJ A POKRAČOVÁNÍ KARLOVY STEZKY 

 

č. ZM/373/14/16 ZM bere na vědomí a schvaluje zařazení města Nejdek jako Kooperačního 

partnera do projektu „Karlova stezka II - Další rozvoj a pokračování Karlovy stezky“.  

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Kadlecová,  

Hlasování:      Pro    10 Proti      1   Zdržel se   4 

 

č. ZM/374/14/16 ZM schvaluje zahájení příprav studie proveditelnosti k projektu „Karlova 

stezka II - Další rozvoj a pokračování Karlovy stezky“.  
Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro    10 Proti        1 Zdržel se   4 

 

XV. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA MODERNIZACI UČEBEN ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

NEJDEK Z ROZPOČTU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU 

 

Hlasování en bloc [án blok] k bodům 15 - 17  

(v celku, hromadně, najednou) 

 

č. ZM/375/14/16 schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu na akci „Učebny - Základní škola Nejdek, Karlovarská, p.o.“. 
Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Ing. Šlapa, Kadlecová, Macháň,   

Hlasování:      Pro     15 Proti        0 Zdržel se   0 

 

č. ZM/376/14/16 schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu na akci „Učebny - Základní škola Nejdek, nám. Karla IV., p.o.“. 
Diskuse:  

Hlasování:      Pro     15 Proti        0 Zdržel se   0 

 

XVI. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK Z NADACE ČEZ – GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ 

ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

 

č. ZM/377/14/16 ZM schvaluje podání žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na vyhlášené 

grantové řízení pro projekt Oranžové hřiště na podporu výstavby nového workoutového hřiště 

v ulici Bří Čapků, Nejdek. 
Diskuse:  

Hlasování:      Pro     15 Proti        0 Zdržel se   0 

 
XVII. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK Z NADACE ČEZ – GRANTOVÉHO 

ŘÍZENÍ ORANŽOVÝ PŘECHOD 

 

č. ZM/378/14/16 ZM schvaluje podání žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na vyhlášené 

grantové řízení pro projekt Oranžový přechod v roce 2017 na podporu zvyšování bezpečnosti 

formou instalace osvětlení přechodu pro chodce na náměstí Karla IV., Nejdek. 
Diskuse:  

Hlasování:      Pro     15 Proti        0 Zdržel se   0 

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání ZM  14. prosince 2016      

strana 6 z 7 celkem 

XVIII. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK NA AKCI „CHODNÍK – FOJTOV, NEJDEK“ 

Z ROZPOČTU STÁTNÍHO FONDU DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

 

č. ZM/379/14/16 ZM schvaluje podání žádosti o příspěvek ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury na akci „Chodník – Fojtov, Nejdek“. 
Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro     15 Proti     0    Zdržel  0 

 

XIX. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z VÝZVY IROP Č. 28 

 

č. ZM/380/14/16 ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu, specifický cíl 3.2, průběžná výzva č. 28 na akci „Specifické informační a 

komunikační systémy a infrastruktura II pro město Nejdek“. 
Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš,  

Hlasování:      Pro    14 Proti     0    Zdržel   1 

 

XX. DOLOŽENÍ VÝSTUPU ZE SYSTÉMU AUTOMATIZOVANÉ KONTROLY A INFORMACE 

O SMLUVNÍ POKUTĚ 

 

Protinávrh pana Mlatečka: 

č. ZM/381/14/16 ZM pověřuje starostu města vymáháním smluvní pokuty na společnost AVE 

CZ  v plné výši dle smlouvy za nedodání úplných výpisů se systému automatizované kontroly. 

Diskuse: Mlateček, Bc. Plas, Ing. Šlapa, Cingroš, Ing. Vítek,  

Hlasování:      Pro    5  Proti      0   Zdržel  10 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Protinávrh pana Macháně: 

č. ZM/382/14/16 ZM pověřuje starostu města doložením právní analýzy ve věci nároku nebo 

nenároku uložení smluvní pokuty firmě AVE CZ za výstupy ze systému automatizované 

kontroly do příštího jednání ZM. 

Diskuse: Ing. Vítek, Bc. Plas, Ing. Růžička, Mgr. Částka, Cingroš, Tóth, Ing. Šlapa, Mlateček    

Hlasování:      Pro     10 Proti      1   Zdržel  4 

Odchod: p. Ing. Benda 19:57 – 20:00  

 

č. ZM/383/14/16 ZM bere na vědomí doložené výstupy ze Systému automatizované kontroly 

mechanizačních prostředků pro zimní údržbu komunikací od společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství, s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 101 00 Praha 10 za období od 31. 03. 2015 do 8. 

4. 2015 a informaci o úhradě smluvní pokuty za pozdní doložení těchto výstupů. 
Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Mlateček, Macháň, Ing. Růžička, Tóth, Poláček, Ing. Šlapa    

Hlasování:      Pro    10 Proti     5    Zdržel   0 

Odchod: pí Schwarzová 19:40 – 19:43 

 

RŮZNÉ 

 

PETICE - PARKOVÁNÍ 

 

Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Šlapa, Volná, Mlateček, Ing. Růžička, Macháň, pan Pospíšil (občan), pan 

Míšek (občan), Bc. Plas, Cingroš, Vocelková, pan Harabiš (občan), Poláček, Tóth   

Odchod: p. Šlapa 20:20 - 20:20 

 

 

Pan Cingroš: Žaloby ÚOHS, žaloby AYIN 

Diskuse: Cingroš, Ing. Vítek, 

 

 

Pan Mlateček: Schody před restaurací EVÍK 

Diskuse: Mlateček, Tóth, Ing. Růžička, Kadlecová 

Odchod: Vocelková: 20:46 – 20:48 

            : Mlateček: 20:48 – 20:50 

 



Usnesení z 14. zasedání ZM  14. prosince 2016      

strana 7 z 7 celkem 

 

Pan Ing. Růžička: Dopis k projednání zastupitelstvu města 

Diskuse: Ing. Růžička, Ing. Vítek, Maháň, Bc. Šebková 

Úkol vyplívající z diskuse: Kontrolní výbor prověří způsob evidence došlé pošty a následného 

rozdělení příslušným odborům MěÚ Nejdek.  

 

Odchod paní Vocelková: 20:50 

 

ZM bere na vědomí informaci starosty města o termínech plánovaných zasedání Zastupitelstva 

města Nejdek v roce 2017, a to ve dnech 15.3., 14.6., 13.9., 13.12. vždy od 17 hodin. 

 

 

 

 

V Nejdku dne 14. prosince 2016 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Vlastimil Poláček                        Dana Schwarzová                       

zastupitel města Nejdku              zastupitelka města Nejdku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Vítek 

starosta 


